
  

V Praze dne 24. ledna 2022 

č.j.: NSA-0219/2020/A/21

 

ZRUŠENÍ VÝZVY 16/2021 PODPORA NÁRODNÍHO OLYMPIJSKÉHO 

VÝBORU K ZAJIŠTĚNÍ ÚČASTI NA ZOH 2022, č.j.: NSA-0219/2020/A/9 

 

Národní sportovní agentura (dále jen „správce programu“) zveřejnila v rámci dotačního neinvestičního 

programu Rozvoj sportovní reprezentace 2021–2025, č. j.: NSA-0219/2020/A/1 (dále jen „program“), Výzvu 

16/2021 - Podpora národního olympijského výboru k zajištění účasti na ZOH 2022, č.j.: NSA-0219/2020/A/9 

(dále jen „Výzva“).  

Národní sportovní agentura tímto rozhoduje 

o zrušení dotační Výzvy 16/2021, 

Podpora národního olympijského výboru k zajištění účasti na ZOH 2022, Rozvoj sportovní reprezentace 

2021–2025, č. j.: NSA-0219/2020/A/1. 

 

Odůvodnění 

Poskytovatel se rozhodl využít svého práva v ustanovení 6.6. Výzvy, ve kterém si vyhradil právo Výzvu zrušit. 

Při svém rozhodování přihlédl k situaci, že při stanovení výpočtu výše dotace, v čl. 13.4. Výzvy, se vycházelo 

z odhadovaného počtu účastníků, na základě tehdy dostupných informací ze strany ČOV. 

Poskytovatel, v rámci projednávání žádosti v rámci této Výzvy, obdržel od ČOV zásadní informaci o již 

potvrzeném počtu účastníků na ZOH 2022, který se lišil o více jak 20 % oproti počtu účastníků, které 

Poskytovatel předpokládal při stanovení výpočtu dotace v této Výzvě. 

S ohledem na tuto skutečnost, se poskytovatel rozhodl Výzvu zrušit, neboť tato Výzva nedávala možnost ČOV 

zajistit, v reálném čase, účast sportovců na ZOH 2022, která je základní prioritou poslání a činnosti ČOV. 

Poskytovatel se současně přiklonil k vypsání nové Výzvy, která bude zahrnovat, při stanovení výše podpory, 

aktuálních informací o počtu účastníků na ZOH 2022.  

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí poskytovatele není přípustné odvolání ani rozklad.  Obnova řízení se nepřipouští. 

Přezkumné řízení se nepřipouští, s výjimkou postupu podle § 153 odst.  1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu. 

 

Toto zrušení Výzvy nabývá účinnosti dnem jeho podpisu.  

  

 

 

  

Ing. Markéta Kabourková 

místopředsedkyně Národní sportovní agentury 


		2022-01-24T15:47:15+0100
	Ing. Markéta Kabourková




